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Ordförandes hälsning:
År 2020 var året då vi insåg att vi alla är beroende av och 
ansvariga för varandra. Varje ord, varje handling har 
konsekvenser. Pandemin och dess begränsningar har gjort 
oss medvetna om vikten av våra ord och handlingar –
oavsett boningsort, ålder eller position i samhället. 

Vi påverkar alla framtiden eftersom vi - omedvetet eller 
medvetet- är förebilder och rollmodeller för våra 
medmänniskor. Även en 5-åring på lekplatsen är en förebild 
för en yngre kamrat. Delar barnet sina leksaker? Inkluderar 
eller utesluter barnet andra barn, och för vilket beteende 
belönas eller tillrättavisas barnet av sina kamrater och 
föräldrar? Dygder −vårt beteende i förhållande till våra 
värderingar − utvecklas från barndomen och är en 
reflektion av det samhälle vi växer upp i. De flesta 
samhällen anammar värderingarna ärlighet, empati, 
respekt och rättvisa. Men värderingar utan dygder är till 
ingen nytta. En god avsikt blir inte en god gärning om du 
inte agerar på ett eller annat sätt. Vackra ord på avtal eller 
resolutioner är bara ord på papper, om vi inte förverkligar 
ordens innebörd genom att agera. Min personliga 
favoritdygd är mod, som per definition inte är frånvaro av 
rädsla utan handling trots det.

Förändring kräver alltså också att vi sätter ord på de dygder 
som behövs och att vi är villiga att agera enligt dem.  Att 
vara modig i vardagen och ha civilkurage att stå upp för 
våra värderingar är dygder som var och en av oss behöver 
ge prov på.

Med detta i åtanke initierade Eva Ahlströms stiftelse under 
år 2020 Ahlström Collective Impact - en unik och djärv, 
värdebaserad samarbetsplattform som förenar hela 
Ahlström-nätverket och FN:s barnorganisation UNICEF med 
visionen om att skapa en bättre tillvaro för världens barn. 
Ahlström Collective Impact gör det möjligt för alla i det 
Ahlströmska nätverket att bidra till att lösa några av de 
utmaningar vårt globala samhälle står inför. 

Ahlström Collective Impact är ett innovativt samarbete som 
samlar företag, stiftelser, aktieägare och anställda till ett 
samarbete med UNICEF för att tillsammans bidra till 
förverkligandet av FN:s hållbarhetsmål (SDG). 

Martin Luther King definierade makt som en möjlighet att 
påverka förändring. Ahlström Collective Impact är en 
möjlighet för hela det Ahlströmska nätverket att ompröva 
hur vi använder vårt kollektiva inflytande (vår makt) för att 
påverka saker och ting i riktning mot en bättre tillvaro för 
världens barn.

Som efterkommande i 5:e generationen till Eva och Antti 
Ahlström ser jag det som ett privilegium att få bidra till att 
familjen Ahlströms värderingar ambition och ansvar omsätts 
från ord till handling. Jag tror personligen att det endast är 
genom en tillämpning av dygden mod (courage) som vår 
familjevision ”En bättre värld för framtida generationer” kan 
bli verklighet. 

Maria Ahlström-Bondestam, medgrundare

och ordförande, Eva Ahlströms stiftelse
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Verksamhetsberättelse 2020
Eva Ahlströms stiftelse sr (FON 2361056-5)

OM STIFTELSEN

Idén till stiftelsen växte fram i augusti 2008 bland några kvinnor inom 

släkten Ahlström. I maj 2010 gav patent- och registerstyrelsen de 25 

initiativtagarna tillstånd att grunda en stiftelse med syftet att understöda 

ideella organisationer, föreningar eller enskilda personer i Finland eller 

utomlands som har gott rykte och dokumenterad erfarenhet av att arbeta 

globalt eller lokalt med att ekonomiskt understöda i första hand kvinnor 

och barn som befinner sig i ett utsatt läge på grund av fattigdom, förtryck, 

krig, politiska oroligheter, naturkatastrofer eller andra svåra 

omständigheter. Stiftelsen strävar till att förverkliga sitt ändamål genom 

att arbeta långsiktigt och har som mål att binda sig till sina utvalda 

samarbetsorganisationer och bidragsmottagare för en längre tid, inte 

bara genom engångsdonationer. Stiftelsen infördes i stiftelseregistret 

27.10.2010. Stiftelsens webbadress är www.evaahlstromsstiftelse.fi

Medlemskap: Stiftelsen är medlem i Delegationen för stiftelser och fonder.

Styrelse och revisorer

Styrelsen har bestått av följande personer: Maria Ahlström-
Bondestam (ordf.), Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna 
Danielsson, Edvin Franck, Laura Meyer, Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Revisor: Henrik Holmbom, KPMG, suppleant Kim Järvi.

Styrelsemöten 2020

Ordinarie möten: 16.1, 11.2, 12.3, 1.4, bokslutsmöte 1.4, 5.5, 3.6, 19.8, 
9.9, 7.10, 10.11, 9.12
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Stiftelsens styrelse

”Vår vision är att förändra sättet hur
välgörenhet uppfattas genom att

förespråka universella etiska värderingar
såsom ärlighet, empati, respekt och

rättvisa. Strategiskt givande har ett klart 
definierat problem och en uttänkt strategi 

för att bearbeta problemet. Strategiskt 
givande strävar efter omfattande effekt 

och en fortsatt hållbar utveckling.”
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Viktiga händelser under 2020
Eva Ahlströms stiftelse 10 år

År 2020 innebar en viktig milstolpe för stiftelsen som firade sitt tionde 
verksamhetsår. Jubileumsåret inleddes med ett väldigt lyckat Eva-
veckoslut där över 60 kvinnliga släktmedlemmar deltog och fick 
inspireras av uppmuntrande ord av Valerie Mars, VP, Mars 
Corporation. Tyvärr gick stiftelsens planer på att uppmärksamma 10 
års jubileumsåret genom en rad olika evenemang inte att 
genomföra på grund av COVID-19-pandemin, men stiftelsens 
övriga arbete kunde ändå fortsätta som vanligt utan uppehåll. 

Efter tio år av verksamhet är det värt att stanna upp och reflektera 
över stiftelsens resa så här långt. Ett tema som genomsyrar 
verksamheten genom alla dessa år är samarbete. Samarbete inom 
stiftelsens styrelse, inom familjen, med samarbetspartners och med 
andra familjer, stiftelser och organisationer. Stiftelsens mål och 
inspirationskälla har alltid varit att sprida sitt budskap och engagera 
så många som möjligt i arbetet och även om graden av 
samarbete och framgång kan mätas i många olika enheter är 
siffrorna ett väldigt konkret bevis på att strategin har varit lyckad. 
Under hela sin verksamhetsperiod har stiftelsen själv investerat 1,8 
miljoner euro i olika projekt, men genom att aktivt engagera andra 
uppgår den totala summan av de projekt som stiftelsen initierat till 
4,1 miljoner. Detta är något som stiftelsens styrelse är speciellt stolt 
över och ser som sitt specifika kunskapsområde som stiftelsen bör 
värna om och utveckla också i framtiden.
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Viktiga händelser under 2020
Eva Ahlströms stiftelse initierar nytt samarbetsorgan för det Ahlströmska
nätverket – Ahlström Collective Impact

Stiftelsens strävan är att förändra synen på välgörenhet från ett traditionellt 
tankesätt om passivt donerande till strategisk filantropi. Vi vill sammanföra 
olika aktörer till samarbete för att lösa de utmaningar vår värld står inför. I 
augusti 2020 laserades därför Ahlström Collective Impact. 

Ahlström Collective Impact (ACI) är ett nytt, och internationellt unikt, 
initiativ som stiftelsen arbetat mycket med under det senaste året. 
Stiftelsens långa och framgångsrika samarbete med UNICEF har lagt grund 
till en ny slags plattform för samarbete där företag, stiftelser och 
aktieägare inom det Ahlströmska nätverket tillsammans kan investera i en 
bättre värld för kommande generationer. Ahlström Collective Impact har 
med Eva Ahlströms stiftelse som initiativtagare och Ahlström Capital, 
Ahlström-Munksjö, Antti Ahlström Perilliset, Destia och Glaston som 
grundande parter förbundit sig att stöda UNICEF i att uppnå sina 
målsättningar för hållbar utveckling (SDG) genom strategiska investeringar. 
Stiftelsens styrelse är stolt och ivrig över lanseringen av 
samarbetsplattformen och ser fram emot att också i denna nya kontext 
fortsätta arbeta för att förverkliga familjens vision om en bättre värld för 
framtida generationer. 

©UNICEF/2020/Silvan
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Stiftelsens ekonomi
Konstaterande om ekonomiska samband med stiftelsens närståendekrets

I januari 2020 fakturerades stiftelsen 1 201,56 € (inkl. moms.) av Smidig 
Media Agency Oy för användarrättigheter av bildmaterial från tredje 
parter (Shutterstock och Pond5) som i samband av producerandet av 
stiftelsens film införskaffats av produktionsbolaget för stiftelsens del. 
Styrelsemedlem Edvin Franck är delägare och verkställande direktör i 
bolaget Smidig Media Agency Oy (FO-nummer 2784399-9). Filmen 
producerades av bolaget under år 2019 och omnämns separat i stiftelsens 
verksamhetsberättelse från samma år.

I övrigt har ingen i stiftelsens närståendekrets haft ett sådant samband till 
stiftelsen som avses i stiftelselagen 5 kap. 2§, eller åtnjuter någon form av 
delvis eller helt vederlagsfria förmåner.

Konstaterande om arvode för styrelsen

Styrelsen har inte tagit ut något arvode.

Operativa verksamheten

Stiftelsens operativa verksamhet bygger huvudsakligen kring en arbetande 
styrelse men har kostnader som relaterar till stiftelsens administration och 
verksamhet som tex. bokföring, kommunikation, evenemang, resor mm. 
Under våren 2020 anställde stiftelsen en administrationschef på deltid. 
Stiftelsens operativa bruttokostnader under 2020 uppgick till 70 075,55 € och 
finansierades huvudsakligen av stiftelsens investeringsportföljs avkastning, 
samt även genom ett externt understöd på totalt 28 365,44 € från Antti 
Ahlström Perilliset Oy. Stiftelsens operativa nettokostnader för 2020 var 
således totalt 50 710,11 € (2019: 31 711,70 €). 

Stiftelsen erhöll under året 271 843 euro i donationer från medlemmar i 
familjen Ahlström samt dess närkrets. 

Under 2020 delade stiftelsen ut totalt 526 485 euro i donationer. Detta 
inkluderar totalt 280 000 euro som betalades ut till stiftelsens olika 
pågående projekt och samarbeten, totalt 26 485 euro som under året 
samlats in och förmedlats vidare till specifika ändamål, en summa på 100 
000 euro som beslöts under hösten 2020 delas ut som en extraordinär 
donation till det nyetablerade samarbete Ahlström Collective Impact, samt 
120 000 euro i förmedlade donationer genom Eva Ahlström Foundation 
International, en underavdelning grundad av medlemmar familjen som är 
bosatta utanför Finland. 

Placeringsverksamheten

Placeringsverksamheten

Stiftelsens kapital överses av en Investeringskommitté bestående av 4 
medlemmar; Carl Ahlström (ordförande), Andreas Ahlström, Joanna 
Danielsson och Edvin Franck.

Medlemmarnas mandat är ett år och val av nya medlemmar sker på 
stiftelsens årsmöte. Investeringskommittén arbetar efter en av stiftelsens 
styrelse fastslagen placeringsstrategi. Målsättningen för 
placeringsverksamheten är att skapa långsiktiga förutsättningar för en god 
avkastning på insatta medel och möjliggöra stabila utdelningsmöjligheter.

Stiftelsens tillgångar hade den 31.12.2020 ett marknadsvärde på 5,3 
miljoner euro (2019: 5,1 miljoner euro).
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Stiftelsens ekonomi

Stiftelsens totala kapital 2010-2020

2670 414 €

1660 730 €

1016 414 €

Portföljens fördelning 31.12.2020

Fonder Aktier Kassa

248 540 € 364 277 €
679 366 €

869 439 € 851 178 €

1947 775 € 2022 149 € 1888 684 €

4751 147 €
5142 739 €

5347 559 €

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Strategiska samarbetspartners och utbetalda
stöd 2020
Eva Ahlströms stiftelse fortsatte under 2020 med att förverkliga sin strategi 
gällande maximal påverkan genom sina långvariga samarbetspartners CMI, 
UNICEF, SOS-barnbyar och Stationens barn. Målet är att med varje investering 
(donation) nå maximal påverkan och stiftelsens styrelse tror starkt på att detta 
bäst kan åstadkommas med hjälp av etablerade, professionella och erkända 
aktörer både på nationellt och internationellt plan. Förutom de projekt som 
stiftelsen stöder UNICEF med direkt, fick det långvariga samarbetet med 
UNICEF en ytterligare dimension i samband med lanseringen av Ahlström 
Collective Impact.

Två nya samarbetspartners

På Eva Ahlströms stiftelses initiativ ingicks 2020 ett treårigt samarbete med 
HelsingforsMission tillsammans med familjen Berner, August Ludvig Hartwalls 
stiftelse, Päivikki och Sakari Sohlbergs stiftelse och Veikko Laine Oy. Projektet 
riktar sig till HelsingforsMissions ungdomsarbete.

Också en annan ny form av nordiskt samarbete tog form under 2020 då 

stiftelsen ingick samarbete med en svensk och en norsk familj, under ledning 
av UBS Optimus Foundation. Tillsammans stöder parterna under en treårsperiod 
organisationen Child's i Foundations arbete som tar fasta på problematiken 
kring institutionalisering av barn i Uganda.
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CMI 60 000 €

UNICEF/ACI 100 000 €

UNICEF/BF&HAPPY 10 000 €

UNICEF/Zambia 100 000 €

UNICEF/West Bengal

120 000 €

Co-Nordic/Child's i 10 000 €

HELSINKIMISSIO 100 000 €

Covid-19 26 485 €

Strategiska samarbetspartners och utbetalda
stöd 2020
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CMI (Crisis Management Initiative) 

CMI är en finländsk fredsförmedlarorganisation som faciliterar och stöder 
tiotals fredsprocesser i fyra olika världsdelar. CMI grundades på basen av 
Nobels fredspristagare, president Martti Ahtisaaris, vision om att alla 
konflikter går att lösas och har under 20 år utvecklats till en av världens 
främsta konfliklösningsorganisationer. CMI deltog under år 2020 i nio olika 
fredsprocesser på olika håll i världen.

Betydelsen av fredsförmedling har vuxit under CMI:s 20 verksamhetsår. 
Branschen har breddats ut, blivit mer professionell och också antagit en 
betydelsefull roll som en del av den internationella politiken. Vid sidan av 
stater och internationella organisationer har olika inofficiella 
fredsbevarande aktörer som liknar CMI också dykt upp. Fredsförmedling 
har i allt större skala godtagits som ett effektivt och förmånligt sätt att 
ingripa i konflikter och grundorsakerna i dessa.

Sedan år 2018 har Eva Ahlströms stiftelse stött CMI:s arbete för att lindra 
spänningarna och främja fred på Koreahalvön. CMI har framgångsrikt 
fortsatt arbetet med de olika parterna i konflikten, trots det fortsatt svåra 
politiska läget och de utmaningar som pandemin har för med sig.

Eva Ahlströms stiftelse har stött CMI:s arbete sedan 2016. Samarbetet baserar sig på stiftelsens och CMI:s gemensamma önskan om långvarigt samarbete, 
med målet att stöda arbetet för varaktiga fredslösningar och ytterligare öka effekten av CMI:s arbete.

Utbetalda stöd 2020:

Stöd för sondering av fredsarbete på Koreahalvön: 40 000 €

År 2020 har stiftelsen stött CMI:s arbete i ett COVID-19-pandemidrabbat 
läge: länder som är i risk för konflikt eller redan lever i konfliktsituationer har 
behövt ytterligare stöd för att upprätthålla fredsprocesserna. Under krisen 
har CMI lyckats öka dialogen och hålla kanalerna mellan de olika 
parterna i konflikterna öppna. Arbetet har utförts med hjälp av virtuella 
arbetsredskap och plattformar, dessa har också underlättat för de olika 
parterna att ta del av arbetet: Under 2020 har CMI nått ut till fler personer 
än tidigare år. CMI har också samarbetat med lokala aktörer exempelvis i 
Libyen och Palestina gällande kommunikation, förutspående av och 
analysering av pandemins påverkan.
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UNICEF

Investeringar i barnskydd i Västbengalen och Zambia

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, som stöds av satellitorganisationen 
Eva Ahlström Foundation International, fokuserar på att förbättra 
förhållandena och hjälpverksamheten i barnhemmen och 
barnomsorgsinrättningarna, upprätta tillfälliga boenden och stödja 
fosterfamiljarrangemang så att så många barn som möjligt får växa upp 
och utvecklas i en hemmiljö istället för under institutionella förhållanden. I 
dagsläget finns det cirka 20 miljoner föräldralösa barn i Indien. Av dessa har 
mindre än 1 % förlorat båda föräldrarna. De flesta har övergivits av sina 
föräldrar, försvunnit eller räddats från väldigt svåra förhållanden, som 
människohandel, utnyttjande eller brottslighet. De här barnens öde är en 
följd av extrem fattigdom, missbruk, misshandel och hälsoproblem. Deras 
chans att växa upp och utvecklas till att nå sin fulla potential är mycket 
liten.

• Målet är att staten i Västbengal vid projektets slut år 2022 har bättre 
förutsättningar att erbjuda preventiv service för barn som riskerar att bli 
övergivna eller separerade från sina familjer.

Det långa samarbetet med UNICEF med fokus på utvecklingsprojekt gällande barnskydd har fortsatt och stiftelsen är engagerad i flera projekt med UNICEF. 
Stiftelsen fortsätter att vara en aktiv medlem i UNICEF International Council. Genom Ahlström Collective Impact fick samarbetet också en helt ny dimension.

Satellitorganisationen Eva Ahlström Foundation International (EAFI) 
grundades år 2019 på initiativ av stiftelsens styrelse och utomlands 
boende släktingar. Eva Ahlström International är en del av stiftelsens 
ekosystem och verkar under samma stadga och regelverk som Eva 
Ahlström stiftelse. Eva Ahlström International har en egen styrgrupp och 
syftet med satellitorganisationen är att underlätta och möjliggöra för 
utomlands boende familjemedlemmar att engagera sig i stiftelsens 
arbete.
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UNICEF
Genom barnskyddsprojektet i Zambia bidrar UNICEF till uppbyggandet 
av ett barnskyddsprogram som ger integrerat, förbättrat och rättvist 
skydd och försvar mot våld, missbruk, exploatering och försummelse. 
Projektet görs genom ett tätt samarbete med regeringen i Zambia och 
andra nationella och internationella partners. Mellanrapport från
projektet:

• Födseln av 116 914 barn registrerades på vårdcentraler. En juridisk 
identitet underlättar barn att få tillgång till olika grundläggande 
rättigheter i samhället under hela livet.

• 6 088 barn i formell vård har nu egna filer för sitt fall vilket hjälper 
barnens skyddsombud  att säkerställa skydd och vård av dessa 
barn.

• 38 000 utsatta barn  fick stöd av barnskyddsåtgärder som 
lokalsamhället erbjöd. Detta arbete utfördes av 1 800 utbildade 
frivilliga.

• Det nya ramverket för Barn- och familjevälfärd hjälper viktiga social 
tjänster att nå de mest utsatta.

© UNICEF Zambia/ Karin Schermbrucker
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UNICEF
HAPPY samarbetet fortsätter och expanderas till att inkludera flera familjer 
– BE FRIENDS AND HAPPY

Efter ett framgångsrikt UNICEF koordinerat HAPPY projekt i Vietnam 
fortsätter samarbetet i form av att ett treårigt BF&HAPPY projekt i Rwanda. 
Från ett konsortium av tre finska familjer (Hartwall, Ahlström, och Paulig -
HAPPY) utökades samarbetet till att bestå av fem familjer (Berner, Fazer, 
Hartwall, Ahlström, Paulig). 

Under åren 2020–2022 kommer BF&HAPPY projektet att sträva till att 
minska mödra- och spädbarnsdödligheten i Rwanda. Detta sker genom 
att utbilda sjukvårdspersonal inom mödravård och förlossning. Projektet 
implementeras i 10 utvalda provinser i landet. Till projektet hör även ett 
fokus på tillgången av livsuppehållande sjukvårdsutrustning för vård av 
spädbarn. COVID-19 pandemin har under 2020 orsakat vissa fördröjningar 
i implementeringen av projektet, men UNICEFs landskontor i Rwanda är 
hoppfulla om att de hinner i kapp med sin ursprungliga tidtabell under 
2021.

Ahlström Collective Impact stöder
UNICEFs COVID-19 arbete

År 2020 valde Ahlström Collective
Impact att fokusera sina investeringar 
på UNICEFs COVID-19 krishjälp för 
barn, de osynliga offren för pandemin. 
Coronaviruspandemin har både kort-
och långvariga effekter på hälsan, 
välmående och barnens utveckling 
och UNICEF tacklar dessa utmaningar 
genom att stöda regeringar runtom i 
världen i deras arbete för att försäkra 
grundläggande hälsovård och 
utbildning för alla barn. 

© UNICEF/UN0339412/Frank Dejongh

Utbetalda stöd 2020:

Barnskyddsprogrammet i Zambia: 100 000 €

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, Indien (EAFI): 120 000 €

Ahlström Collective Impact: 100 000 €

BF&HAPPY: 10 000 €
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HelsingforsMission

Nytt projekt i hemlandet fokuserar på att minska utanförskap bland unga -
BLASH

På Eva Ahlströms stiftelses initiativ ingicks år 2020 ett treårigt samarbete 
med HelsingforsMission tillsammans med familjen Berner, Veikko Laine Oy, 
Päivikki och Sakari Sohlbergs stiftelse och August Ludvig Hartwalls stiftelse 
(därav namnet BLASH). Målsättningen för samarbetet är att skapa en 
lösning för att lättare nå unga som är i behov av stöd, innan problemen blir 
en samhällelig belastning.

HelsingforsMission är en organisation inom socialsektorn som uppmanar 
finländarna att kämpa för de bortglömda i samhället - mot ensamhet. 
Ensamhet är ett djupare problem än den ekonomiska fattigdomen 
eftersom den drabbar alla ålders- och socialgrupper. Ensamhet är orsak till 
svårlösta problem i samhället, sådana som barns illamående, depression, 
arbetsoförmåga och åldringars självmord. HelsingforsMissions 
ungdomsarbete strävar till att minska utanförskapet bland unga genom att 
erbjuda lågtröskelhjälp som ökar ungas välmående och stöder deras 
handlingskraft. 

Under projektets första år utvecklades, omformades och utvidgades 
servicen för unga inom HelsingforsMission enligt rådande 
undantagsförhållanden. Nya sätt att ta kontakt med ytterligare sänkt 
tröskel utarbetades och de professionella hjälparna och volontärerna 
fanns att tillgå där de unga befann sig - på nätet och i sociala medier. 
Under år 2020 överskreds målsättningarna för servicen för unga och totalt 
1517 antal unga blev hjälpta, vilket innebar 7589 antal möten med de 
unga. Under föregående år påbörjades också ett intensivare samarbete 
med staden och andra föreningar. Vidare kom även integrationen av 
ensamhetsarbetet för unga igång och nådde väl ut till unga vuxna.  

Stiftelsens arbete i Finland har under pågående strategiperiod fått ytterligare fokus på barn och ungdomar. En central uppgift under föregående 
verksamhetsår var identifierandet av en lämplig partner och ett lämpligt projekt genom vilket stiftelsen kan påverka det växande problemet med 
ensamma och illamående ungdomar i Finland. Stiftelsens styrelse har stora förhoppningar för det år 2020 inledda BLASH -samarbetet med 
Helsingforsmissionen.

Projektet är spännande och unikt eftersom det sammanför flera olika 
organisationer och familjer i viljan att stöda ungas välmående i tid. Vi ser 
detta som en investering som gör det möjligt för HelsinkiMission att 
utveckla sina förebyggande tjänster för ungdomar som en del av de 
tjänster som erbjuds ungdomar i staden. I bästa fall är slutresultatet av 
projektet en modell som kan utvidgas till andra städer och kommuner i 
Finland.

Den 29 oktober ordnade BLASH-gruppen ett webinarium där deltagarna 
fick höra mer om BLASHs samarbete, HelsingforsMissionens arbete samt 
om organisationen Ashoka Nordics arbete med att stöda sociala 
entreprenörer som förändringsledare.

Utbetalda stöd 2020: 

BLASH-samarbete till förmån för ungas välmående: 100 000€
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SOS-Barnbyar Finland

Samarbetet med SOS-Barnbyar fick sin start redan år 2016 och har redan 
från börjat haft fokus på det preventiva arbetet som stöd för barnfamiljers 
välmående.

Från och med år 2019 har stiftelsens stöd hjälpt SOS-Barnbyar att nationellt 
expandera och sprida stödfamiljsverksamheten. År 2019 startade projektet 
att lansera och sprida ett nytt stödfamiljskoncept som utvecklats i Esbo, till 
alla barnbyar. Målet var att utveckla och sprida verksamheten betydligt 
och besvara den stora efterfrågan på stödfamiljsverksamhet. 

Stödfamiljsverksamheten erbjuder tidigt lågtröskelstöd till familjer som lever i 
en tung vardag. Bakgrunden till behovet för stöd kan vara bland annat 
ensamstående föräldraskap, svåra livssituationer eller brist på sociala 
nätverk. Med hjälp av stödfamiljen får den utmattade föräldern vila och 
barnet får regelbundet tillbringa tid med trygga vuxna. Normalt tillbringar 
barnen ett veckoslut per månad hos stödfamiljen.

SOS-Barnbyars stödfamiljsverksamhet fungerar nu på många orter runtom i 
Finland och allt fler barn har fått en egen, för sin situation anpassad, 
stödfamilj under år 2020.

Corona-pandemin tvingade SOS-Barnbyar att snabbt utveckla nya 
metoder för utbildning av stödfamiljer på distans. Övergången till digitala 
verktyg har gått smidigt och webinarium kommer att utgöra en del av 
utbildningarna också i framtiden. Konceptualiseringen av 
stödfamiljsverksamheten har under 2020 framskridit enligt planerna och 
tjänsten är känd för att vara av god kvalitet och pålitlig. 

Eva Ahlströms stiftelses stöd för utvecklingen av SOS-Barnbyars stödfamiljsverksamhet har varit betydande. Samarbetet med SOS-Barnbyar fick sin start 
redan år 2016 och har redan från börjat haft fokus på det preventiva arbetet som stöd för barnfamiljers välmående.

På SOS-Barnbyar är man mycket tacksam för stiftelsens mångåriga 
samarbete. Stödet har varit betydelsefullt för rekryteringen av stödfamiljer 
och utvecklingen av stödfamiljsutbildningarna. Bidragen har också 
möjliggjort anordnande av gemensamma tillställningar för familjer 
engagerade i stödfamiljsverksamheten och barn som stått i kö för en 
egen stödfamilj.

Det finns fortfarande ett stort behov av ytterligare stödfamiljer. De 
kommande åren kommer SOS-Barnbyar att fokusera på att långsiktigt 
engagera stödfamiljer och på att utvidga verksamheten stadigt. 

Utbetalda stöd: 

Expansion av stödfamiljsverksamheten 2019-2020: 100 000€
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Stationens Barn rf

Målet med Stationens barns verksamhet är att i förebyggande syfte få till 
stånd en personlig och fungerande dialog mellan vuxna och ungdomar 
och att främja en sund uppväxt för ungdomar runtom i landet.

År 2019 startade Stationens Barn rf ett flickarbetsprojekt inom ramen för 
organisationens Walkers-verksamhet med hjälp av bidrag av Eva Ahlströms 
stiftelse. Tack vare stiftelsens fortsatta stöd kunde flickarbetsprojektet 
fortsätta även år 2020. Målgruppen för projektet är 13—21-åriga flickor och 
unga kvinnor. Flickarbetet syftar till att öka flickors och unga kvinnors 
kunskaper om sexualhälsa, den egna kroppen, parrelationer och de egna 
gränserna.

År 2020 blev visavi projektets innehåll ett delvis annat år än vad som 
planerats på grund av den globala COVID-19-pandemin, men 
flickarbetsprojektet har framgångsrikt kunnat förverkligas efter vissa 
justeringar i den operativa verksamheten.

I och med att Walkers-huset och Walkers-bussen varit stängda under våren 
och hösten förverkligades arbetet i grupp under en begränsad tid under 
året (sommaren-förhösten). Under år 2020 har fem grupper i Helsingfors 
förverkligats. Grupperna har uppstått på basis av de geografiska områden 
flickorna rört sig på. Ämnen som bearbetats under gruppträffarna har 
handlat om bland annat gränsdragning och självbestämmande, hur man 
bearbetar ångest och stress, behovet av riklig sömn och vad man skall 
notera då man spenderar tid i det offentliga rummet. Flera försök att 
förverkliga gruppträffarna på distans gjordes under året men det visade sig 
att ungdomarna hade utmaningar att binda sig till dessa virtuella träffar.

Under år 2020 ökade vikten av enskilt arbete, och allt flera ungdomar 
sökte sig till dessa träffar. Återkommande ämnen i diskussionerna 
handlade om vänskap, den egna sexualiteten och sexuella övergrepp. 
Corona-pandemin förorsakade ångest hos flera ungdomar, då 
ungdomarnas framtidsplaner ändrat och då de allmänna restriktionerna 
medfört inskränkningar att träffa vänner och umgås.

Ungdomarna som deltagit i projektet har uppgett att de fått en bättre 
självkänsla, att de klarar av sociala situationer bättre, att de respekterar 
sin egen kropp och att de lärt sig sätta gränser och hålla fast vid dem.

Utbetalda stöd: 

Stöd av flickarbetet 2019-2020: 80 000€

Stationens Barn rf flickarbete anpassades till ungdomarnas behov
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Child's i

Eva Ahlströms stiftelse ingår tillsammans med en norsk och en svensk 
familj, under ledning av UBS Optimus Foundation, ett gemensamt 
projekt som stöder organisationen Child's i Foundation:s arbete i 
Uganda, ”Kamengo Community Transformation”, under åren 2020–2022. 
Stiftelsen bidrar således till att medgrunda ett unikt nordiskt kollektiv som 
samarbetar för ett gemensamt mål.

Det finns 8 miljoner barn i institutioner i världen och 80 procent av dem 
är inte föräldralösa i egentlig mening, utan har en levande förälder. 
Fattiga eller ensamstående föräldrar uppmanas lämna ifrån sig sina 
barn med motiveringen att barnet får det bättre på barnhemmet, tak 
över huvud, mat och skolgång. Detta stämmer dock sällan utan barnen 
utnyttjas som lockbete för icke ont anande turister från Europa och USA 
som donerar stora summor till barnhemmets verksamhet. Dessa 
institutioner drivs som en affärsverksamhet där barnen är varan.

Utbetalda stöd 2020: 

Kamengo Community Transformation: 10 000€

Stiftelsen vill uppmärksamma problematiken kring barn på institutioner och inleder unikt nordiskt stiftelsesamarbete, kallat Co-Nordic, under ledning av 
UBS Optimus Foundation.

År 1996 levde totalt 1000 barn i 30 institutioner i Uganda. Idag är det 
uppskattade antalet barn 50 000 på upp till 800 barnhem, och trenden 
är att antalet ökar. Samtidigt visar fler undersökningar att barnens 
separation från familjen och placering på barnhem märkbart skadar 
deras hälsa och utveckling, och medför livslånga konsekvenser för barn 
under 3 år. Vi vet också att majoriteten av barnen på barnhem (globalt) 
de facto inte är föräldralösa, utan föräldrar av olika orsaker uppmuntras 
att lämna barnen i barnhemmets händer i hopp om en bättre framtid 
för dem.

Child's i har arbetat i östra Uganda sedan 2017 och ser en möjlighet att 
påverka främst inom Kamengo-området eftersom det finns stöd för 
saken på lokalpolitiskt håll.
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COVID-19 upprop resulterade i stöd för 
ungdomar och barn
Den pågående pandemin drabbar oss alla, men allra värst de redan 
utsatta barn och ungdomar både i Finland och utomlands. Under 2020 
har Eva Ahlströms stiftelse genom olika upprop och med stöd av 
enskilda personer lyckat samla in ytterligare stöd för Aseman Lapset och 
SOS Barnbyar. Stiftelsen kan med glädje meddela att deltagarnas insats 
resulterade i att man tillsammans fick ihop tillräcklig finansiering bland 
annat för att Stationens barns Wauto bil kunde sättas i trafik igen. 
Därutöver stöddes SOS Barnbyars Apuu-chat med en betydande 
summa tack vare de donationer som gjordes som följd av uppropen 
och hundra mindre bemedlade finska familjer fick direkt mathjälp i form 
av en matkasse i samarbete med Venner. Ett upprop gjordes även till 
förmån för de krisdrabbade i det explosionsdrabbade Libanon. 
Explosionerna hände i ett sammanhang av en utbredd ekonomisk kris, 
politisk instabilitet och ökad spridning av COVID-19.

Uppropen
resulterade i 
sammalagt

26 485 €
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Framtidsutsikter

Då stiftelsen nu inleder sitt arbete i ett nytt decennium, är det med mycket 
lärdom och många fina erfarenheter i bagaget. Ambitionsnivån i stiftelsens 
styrelse har varit hög från första början och känslan av gemenskap är en 
bärande kraft. Det kan kanske låta naivt att säga att vi vill fortsätta arbeta för 
en bättre värld, men genom de verkliga skillnader vi har sett ske i de 
lokalsamhällen där vi engagerat oss tillsammans med våra strategiska 
samarbetspartners, vet vi att förändring är möjlig. Vi har sett goda resultat 
uppmärksammas av regeringar och beslutsfattare, som i sin tur har haft 
mandat att se till att förändringen omfattar och gynnar en större målgrupp.

Stiftelsen har nått en bred publik och sättet att arbeta, med fokus på 
strategisk filantropi och på samarbete som man kan säga kulminerat i 
Ahlström Collective Impact, har blivit internationellt uppmärksammat. Det 
känns således naturligt att under kommande år lägga ökat fokus på att 
analysera och systematisera arbetssättet, och dela med sig av lärdomar till 
andra personer, stiftelser, organisationer och aktörer.

Liksom förra året vid samma tidpunkt, är det i nuläget är svårt att bedöma 
hur världsekonomin varken på kort eller lång sikt kommer att påverkas av 

coronaviruspandemin. Stiftelsens placeringsstrategi i det rådande läget är 
försiktig och återhållsam. Stiftelsens kassaläge är gott och man har säkerställt 
att stiftelsen klarar av sin löpande verksamhet och fastslagna donationer 
med den nuvarande kassan.

I det pandemidrabbade internationella samfundet under år 2020 har det 
blivit allt tydligare att aktörer som bygger broar över traditionella gränser 
behövs. FN:s hållbarhetsmål är allas vårt ansvar och dessa kommer inte att 
uppnås utan att flera aktörer, små och stora, ändrar sitt sätt att se på världen 
och agera därefter. Det krävs samarbete och gemensamma mål på 
internationellt plan, men också i vårt hemland. Inom stiftelsen är man mån 
om att uppmärksamma samhälleliga problem i Finland och arbeta för att 
hitta hållbara lösningar som verkligen gör en skillnad.

Det är med en blandning av ödmjukhet och tacksamhet för de första tio 
åren och med entusiasm och framtidshopp inför framtiden som stiftelsen nu 
planerar sin fortsatta verksamhet. Målet förblir det samma: en bättre värld för 
kommande generationer.
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